
zápis z 15. jednání 
Zastupitelstva obce Čistá 

4. 6. 2024 
 

 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: Simon Václav, Maiwald Štěpán  
 
ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno. ZO je usnášeníschopné. Jednání probíhá v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
 
Jednání začalo v 18,04 hod. 
 

 
Program jednání: 
 
Starosta žádá o dodatečné zařazení dalšího bodu do programu: 
3) m. finanční výbor – zápis č. 2 

 
1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. změna územního plánu obce č. 2 
b. čištění odpadních vod 
c. farma pro výkrm drůbeže 
d. vysokorychlostní internet 
e. větrné elektrárny 
f. komplexní pozemkové úpravy Janov – Čistá (D35) 
g. směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
h. společenské akce pořádané obcí 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. prodej části pozemku p. č. 445/5 
b. prodej pozemků nebo jejich částí p. č. 6763, p. č. 6576, p. č. 6546, p. č. 6547, p. č. 3860, p. č. 

3859/1, p. č. 6578, p. č. 3374, p. č. 3375/2, p. č. 3375/1, p. č. 3328 a p. č. 3851/2 a koupě 
pozemků nebo jejich částí p. č. 6366, p. č. 2650, p. č. 3920/2, p. č. 3899, p. č. 3900, p. č. 3895, p. 
č. 6098 a p. č. 2620/2  

c. prodej pozemků nebo jejich částí p. č. 3000/16, p. č. 3161/3, p. č. 3161/2 a 3153/2 a koupě částí 
pozemků p. č. 3163/10 a p. č. 3163/2 

d. prodej části pozemku p. č. 6750 
e. prodej částí pozemků p. č. 4273/3 a p. č. 3931 a koupě částí pozemků p. č. 2598/4 a p. č. 2598/3 
f. prodej pozemku p. č. 988/4 a části pozemku p. č. 7114 a koupě částí pozemků p. č. 979/2, st. p. 

č. 154 a st. p. č. 416 
g. prodej pozemku st. p. č. 430 a částí pozemků p. č. 2451/1 a p. č. 2453/3 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočtové opatření č. 2/2024 a č. 3/2024 
b. areál pro hasičský sport 
c. protipovodňový varovný a monitorovací systém 
d. chodníky – III. etapa 
e. oprava cesty na pozemcích p. č. 22/2, p. č. 3993, p. č. 6870 a p. č. 6874/2 
f. projekt „novostavba zastávek u Zběhlíka“ 
g. rekonstrukce OÚ 
h. smlouva o dotaci Pk (cyklopropojení) 

Zastupitelstvo  

obce Čistá 



i. smlouva o dotaci Pk (cykloodpočívadlo) 
j. žádost o dotaci na hospodaření v lesích 
k. oprava polní cesty na pozemku p. č. 6833 
l. příspěvek na akci Májová křídlovka 
m. finanční výbor – zápis č. 2 

4) OSTATNÍ 
Usnesení č. ZO 1/15/2024: ZO schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 
 
 
 

Zápis z jednání: 
 
1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. změna územního plánu obce č. 2 
diskuze: K revokaci usnesení a rozšíření obsahu pořizované změny došlo vlivem usnesení 
zastupitelstva č. ZO 2/14/2024 z 16. 4. 2024. 
Došlo k bližšímu vysvětlení procesu stanovování možných regulativ. V té souvislosti zaznělo od p. P. 
Křivky doporučení oslovit nezávislého projektanta, který má s venkovskou architekturou zkušenosti. 
Usnesení č. ZO 2/15/2024: ZO Čistá revokuje usnesení č. ZO 4/11/2023 ze dne 12.12.2023 takto: 
Zastupitelstvo obce Čistá podle § 6 odst. 5 písm. a) a f), § 55a odst. 2 zákona 183/2006 Sb. (dále 
jen "stavební zákon"), aplikovatelného na základě ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo z vlastního podnětu o pořízení změny č. 2 
územního plánu Čistá s prvky regulačního plánu a jejím obsahu, který tvoří přílohu tohoto 
usnesení, a určilo pana Mgr. Petra Dřínovského jako osobu, která bude spolupracovat s 
pořizovatelem. Zastupitelstvo obce Čistá schvaluje pořízení změny č. 2 územního plánu Čistá 
zkráceným postupem. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 1 

 
b. čištění odpadních vod 

diskuze: Stavba běží dle harmonogramu, dílčí komplikace se řeší průběžně ve spolupráci se 
zhotovitelem. 
Kalolis, resp. šroubový odvodňovací lis kalových vod, je prakticky vyrobený. Ve spolupráci 
s dodavatelem, společností Mívalt s.r.o. byly odsouhlaseny technické parametry pro osazení do 
našeho automobilu – je třeba vyrobit zpevněnou podlahu, zakrytí bočních stěn a osazení příčky – 
vše proběhne v nadcházejících dnech. 
Zaměstnanec obce, který má systém DČOV nyní na starosti, ukončí pracovní poměr k 30. 6. 2024. 
Bylo vypsáno výběrové řízení. Aktuálně projevily zájem dvě osoby, které se zřejmě budou o správu 
dělit formou částečných úvazků. 
Obec Čistá spoluorganizovala tematickou minikonferenci, která se uskutečnila 30. 5. 2024. Záštitu 
převzal Mikroregion Litomyšlska. O strukturovaný program se postarali vystupující z řady institucí: 
Vodoprávní úřad, odbor ŽP KÚ, projekční kancelář, hydrogeologická společnost, Povodí Labe, obec 
s ukončenou a fungující realizací apod. 
p. M. Kuřová v té souvislosti zmínila, že se problematikou čištění odpadních vod, vč. souvisejícího 
měření kvality zabývala místní p. L. Borková ve své bakalářské práci. 
Usnesení č. ZO 3/15/2024: ZO bere na vědomí poslední zápisy z kontrolních dnů akce 
„odkanalizování obce Čistá systémem MDČOV“, informaci o stavu objednávky na kalolis, 
informaci o personálních změnách v této oblasti a informaci o uskutečněné minikonferenci „Voda 
v krajině“, jejímž hlavním organizátorem byla obec Čistá. 

 
Usnesení č. ZO 4/15/2024: ZO schvaluje na základě hodnocení poptávkového řízení akce 
„Pravidelné rozbory vypouštěných vod z MDČOV v obci Čistá“ výběr zhotovitele, kterým je 



Orlická laboratoř s.r.o., Lhotka 219, 56002 Česká Třebová s celkovou nabídkovou cenou 234 960 
Kč/rok při předpokládaném počtu 220 DČOV. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

 
c. farma pro výkrm drůbeže 

Usnesení č. ZO 5/15/2024: ZO bere na vědomí rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové – 
pobočka v Pardubicích, týkající se žaloby obce Čistá proti rozhodnutí Ministerstva ŽP ze dne 9. 4. 
2020 ve věci „farma“. Rozsudkem se vrací záležitost žalovanému k dalšímu řízení. 

 
d. vysokorychlostní internet 

diskuze: Předpokládané zahájení stavebních prací je plánováno na druhou polovinu června t.r. 
s ukončením do prosince 2024. Konkrétní časový harmonogram bude předložen. Vlastní realizaci 
bude zastřešovat společnost Vegacom a.s., Praha. 
Usnesení č. ZO 6/15/2024: ZO bere na vědomí aktuální informace o realizační fázi výstavby 
technologie společnosti CETIN pro vysokorychlostní internet. 

 
e. větrné elektrárny 

diskuze: Členové ZO dostali k dispozici všechny odborné prezentace z tematické konference 
„Větrné elektrárny v Pardubickém kraji“ ze dne 15. 5. 2024. Podklady přibližují problematiku VTE 
z pohledu odborníků. 
Stávající dvě VTE na k. ú. Janov u Litomyšle budou během cca 3 – 4 let demontovány, neboť skončí 
jejich životnost. Proto se otvírá diskuze nad jejich možném nahrazení, umístění, počtu apod. Obec 
Čistá hodlá v této záležitosti úzce spolupracovat s obcí Janov. V blízké budoucnosti bude 
zastupitelstvům obou obcí představen variantní projekt na společném pracovním setkání.  
Usnesení č. ZO 7/15/2024: ZO bere na vědomí informaci o záměru vybudovat dvě nové VTE na k. 
ú. Janov u Litomyšle a dvě nové VTE na k. ú. Čistá u Litomyšle. Součástí návrhu je demontáž 
stávajících dvou VTE a možný profit pro obě dotčené obce, jakož i její občany. 
ZO bere na vědomí informaci o plánovaném společném setkání ZO obou dotčených obcí. 

 
f. KPÚ Janov – Čistá (D35) 

Usnesení č. ZO 8/15/2024: ZO bere na vědomí zahájení komplexních pozemkových úprav v území 
dotčeném stavbou dálnice D 35. 

 
g. směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

Usnesení č. ZO 9/15/2024: ZO schvaluje aktualizaci směrnice obce Čistá pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 
Hlasování: pro 9, proti 1, zdrželi se 3 

 
h. společenské akce pořádané obcí 

Usnesení č. ZO 10/15/2024: ZO bere na vědomí poděkování starosty za pomoc při akcích, které 
pořádala či spolupořádala obec Čistá; konkrétně Májová křídlovka, Ukliďme Česko – ukliďme 
Čistou, konference „Voda v krajině“. Nejbližší obecní akcí je 10. ročník branného dne. 

 
2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. prodej části pozemku p. č. 445/5 
Usnesení č. ZO 11/15/2024: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 445/5 o nové výměře 159 m2 
do spoluvlastnictví id. ½ p. Daně Jetmarové a p. Václavu Jetmarovi, 56956 Čistá 178 a id. ½ p. 
Patriku Jetmarovi, 56956 Čistá 178 za cenu 75 Kč á m2. Náklady spojené s převodem ponesou 
kupující. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

 
b. prodej pozemků nebo jejich částí p. č. 6763, p. č. 6576, p. č. 6546, p. č. 6547, p. č. 3860, p. č. 



3859/1, p. č. 6578, p. č. 3374, p. č. 3375/2, p. č. 3375/1, p. č. 3328 a p. č. 3851/2 a koupě pozemků 
nebo jejich částí p. č. 6366, p. č. 2650, p. č. 3920/2, p. č. 3899, p. č. 3900, p. č. 3895, p. č. 6098 a p. 
č. 2620/2  
diskuze: Vzájemné majetkoprávní vypořádání mezi oběma stranami (tj. obec Čistá a Lesy ČR s.p.) je 
připravováno téměř dva roky. Všechny pozemky, které jsou předmětem převodu byly vytipovány ve 
spolupráci vedení obce a odborného lesního hospodáře. Konkrétní rozsah a výměra pozemků byly 
opakovaně prezentovány ZO. Hodnota převáděných pozemků byla stanovena na základě 
znaleckého posudku. Obec prodává pozemky v celkové hodnotě 383 660 Kč, LČR s.p. prodává 
pozemky v celkové hodnotě 347 540 Kč. 
Usnesení č. ZO 12/15/2024: ZO schvaluje Směnnou smlouvu mezi obcí Čistá a Lesy ČR s.p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, jejímž předmětem je 
vzájemné majetkoprávní vypořádání. Rozdíl kupních cen ve výši 36 120 Kč uhradí LČR s.p. obci 
Čistá po zapsání na příslušné listy vlastnictví. Náklady spojené s převodem hradí obě strany 
rovným dílem na základě Smlouvy o úhradě nákladů ze dne 16. 5. 2023. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 1 

 
c. prodej pozemků nebo jejich částí p. č. 3000/16, p. č. 3161/3, p. č. 3161/2 a 3153/2 a koupě částí 

pozemků p. č. 3163/10 a p. č. 3163/2 
diskuze: Vzájemné majetkoprávní vypořádání bylo již dříve projednáno a doporučeno ZO. Cílem je 
vzájemný odprodej pozemků tak, aby v lokalitě mohla být v budoucnu vybudovány obslužné 
komunikace na pozemcích ve vlastnictví obce. Naopak obec odprodává část pozemků, které 
plánované trase komunikací neodpovídá. Výměra odkupovaných pozemků je u obou stran stejná. 
Usnesení č. ZO 13/15/2024: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 3000/16, p. č. 3161/3, p. č. 
3161/2 a pozemku 3153/2 společnosti PumpOil s.r.o., Purkyňova 225/37, 56802 Svitavy o celkové 
předpokládané výměře 1162 m2 za smluvní cenu 87 150 Kč.  
ZO schvaluje koupi částí pozemků p. č. 3163/10 a p. č. 3163/2 o celkové předpokládané výměře 
1536 m2 za smluvní cenu 87 150 Kč od společnosti PumpOil s.r.o., Purkyňova 225/37, 56802 
Svitavy. Náklady spojené s převodem (vyjma GP) hradí obě strany rovným dílem. 
Hlasování: pro 8, proti 1, zdrželi se 4 

 
d. prodej části pozemku p. č. 6750 

diskuze: Předmětná část pozemku je zaplocena, protože se zde nachází základnová stanice veřejné 
sítě elektronických komunikací. Část zaploceného areálu leží v k. ú. Trstěnice u Litomyšle, jejichž ZO 
s odprodejem souhlasí. 
Usnesení č. ZO 14/15/2024: ZO schvaluje prodej zaplocené části pozemku p. č. 6750 společnosti 
Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Nusle, 14000 Praha 4 o předpokládané výměře 55 m2 za 
celkovou cenu 130 000 Kč. ZO schvaluje Dohodu o podmínkách prodeje části pozemku, která 
upravuje podrobnosti převodu, vč. uzavření kupní smlouvy s předkupním právem ve prospěch 
prodávajícího a smlouvy o zřízení služebnosti, týkající se přívodního napájecího kabelu. Náklady 
spojené s převodem ponese kupující. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 1 

 
e. prodej částí pozemků p. č. 4273/3 a p. č. 3931 a koupě částí pozemků p. č. 2598/4 a p. č. 2598/3 

Usnesení č. ZO 15/15/2024: ZO schvaluje prodej částí pozemků, které jsou kupujícím dlouhodobě 
užívány, spravovány a částečně zaploceny. A to část pozemku p. č. 4273/3, nově označený jako p. 
č. 4273/10 o výměře 31 m2 za cenu 75 Kč á m2 a části pozemku p. č. 3931, nově označené jako p. 
č. 3931/4 o výměře 2 m2 a p. č. 3931/2 o výměře 128 m2 vždy za 75 Kč á m2 p. Lence Doleželové, 
56956 Čistá 94. 
ZO schvaluje koupi části pozemku, který se nachází pod místní komunikací p. č. 2598/4, nově 
označeného jako p. č. 2598/6 o výměře 52 m2 od p. Lenky Doleželové, 56956 Čistá 94 za cenu 75 
Kč á m2. 
ZO schvaluje koupi části pozemku, který se nachází pod místní komunikací p. č. 2598/3, nově 



označeného jako p. č. 2598/7 o výměře 11 m2 za cenu 75 Kč á m2 od p. Heleny Václavkové, Na 
Rybníčkách 166, Černá za Bory, 53301 Pardubice. 
Náklady spojené s převodem ponesou kupující v poměru výměry ploch, které nabývají. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

 
f. prodej pozemku p. č. 988/4 a části pozemku p. č. 7114 a koupě částí pozemků p. č. 979/2, st. p. č. 

154 a st. p. č. 416 
diskuze: Obec má zájem odkoupit pozemky, které se nachází pod pozemní komunikací. 
Odprodávané pozemky nemají naopak pro obec žádný smysluplný význam a zároveň si tím žadatel 
scelí plochu svého zájmu. 
V té souvislosti zaznělo upozornění na nedalekou cestu v obci, kde je žádoucí také majetkoprávní 
vypořádání. Plus možné propojení dvou slepých komunikací. 
Usnesení č. ZO 16/15/2024: ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 988/4 o výměře 276 m2  a část 
pozemku p. č. 7114 o výměře 334 m2 manželům ing. Monice a Davidu Henrymu McKibbin, 
Sadová 593, 67972 Kunštát za cenu 75 Kč á m2. 
ZO schvaluje koupi části pozemku p. č. 979/2 a částí pozemků st. p. č. 154 a st. p. č. 416 o celkové 
výměře 101 m2 od manželů ing. Moniky a Davida Henryho McKibbin, Sadová 593, 67972 Kunštát 
za cenu 75 Kč á m2. 
Náklady spojené s převodem budou hradit kupující v poměru výměry ploch, které nabývají. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 3 

 
g. prodej pozemku st. p. č. 430 a částí pozemků p. č. 2451/1 a p. č. 2453/3 

Usnesení č. ZO 17/15/2024: ZO schvaluje prodej pozemku st. p. č. 430 o výměře 18 m2,  
zaplocené části pozemku p. č. 2453/3 o předpokládané výměře 120 m2 a zaplocené části 
pozemku p. č. 2451/1 o předpokládané výměře 860 m2 p. Haně Klejchové, 56956 Čistá 89 za cenu 
75 Kč á m2. 
Náklady spojené s převodem ponese kupující. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 4 

 
3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. rozpočtové opatření č. 2/2024 a č. 3/2024 
Usnesení č. ZO 18/15/2024: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024, kterým došlo 
k úpravě celkových příjmů a výdajů o 1 461 436,91 Kč. Předmětem rozpočtového opatření je 
zapojení dotací na opravu MŠ, na FVE v MŠ a KODUSu, projektovou dokumentaci cesta Janov – 
Čistá a výsadbu aleje „Na farském“. 

 
Usnesení č. ZO 19/15/2024: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024, kterým dochází k úpravě 
celkových příjmů a výdajů o 2 811 748 Kč. Předmětem rozpočtového opatření je přijetí dotace na 
opravu lesní cesty, na volby do Europarlamentu a zúčtování DPPO. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

 
b. areál pro hasičský sport 

diskuze: Aktuální informace z konference „Brownfieldy“, které zprostředkovávají Monika Kuřová a 
Petra Vojáčková: 

- MŽP připravuje výzvu na možnou likvidaci nebezpečných materiálů (eternit). Aktuální či 
připravované dotace směřují spíše k podpoře dostupného bydlení. Součástí uznatelných 
nákladů je i demolice stávajícího objektu. Jedno z doporučení podporuje kombinaci 
různých dotací na různé fáze realizace; pozor na dvojité financování.  

- SFŽP disponuje harmonogramem plánovaných výzev na nejbližší tři roky. Dotační program 
SFPI na obnovu brownfieldů tak, jak byl vypisován v minulosti se v blízké budoucnosti 
nechystá.  

- Jako důležitý se jeví soulad se Strategickým rozvojovým plánem obce. 



- Doporučení kontaktovat příslušnou osobu na MMR s představením/dotazy našeho 
záměru. 

Opětovně diskutována otázka koncepce výstavby, resp. demolice/rekonstrukce. 
Bude připravena poptávka na demolici objektu K3. 
Usnesení č. ZO 20/15/2024: ZO bere na vědomí informace o doporučeních a závěrech 
z konference „Brownfieldy“ v souvislosti se záměrem vybudovat areál pro hasičský sport. 

 
c. protipovodňový varovný a monitorovací systém 

diskuze: Předložené návrhy usnesení souvisí s postupnou realizací projektu „Protipovodňová 
opatření v obci Čistá“, jehož záměr byl schválen usnesením č. ZO 16/8/2023 ze dne 5. 9. 2023. 
Usnesení č. ZO 21/15/2024: ZO bere na vědomí informaci o hotovém digitálním povodňovém 
plánu, schválené dotaci ve výši 1 917 871,48 Kč z OPŽP a stavu projektu „Protipovodňová 
opatření v obci Čistá“.  

 
Usnesení č. ZO 22/15/2024: ZO schvaluje zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele 
společností Varovné systémy s.r.o., ing. V. Pavlík, Najdrova 218325263 Roztoky v celkové 
hodnotě 52 300 Kč a zajištění výběrového řízení na výběr zhotovitele na akci „Protipovodňová 
opatření v obci Čistá“ společností MOLATRADE s.r.o., Mgr. T. Jurčeka, 75122 Osek nad Bečvou 
207 v celkové hodnotě 38 000 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 3 

 
d. chodníky – III. etapa 

diskuze: Po podrobném prozkoumání aktuálního stavu v terénu a po konzultaci s projektantem, 
který dříve zpracovával studii na výstavbu chodníku v celé obci, se jeví jako smysluplné a užitečné 
pokračovat s výstavbou chodníků v úseku od zastávky „pohostinství“ po zastávku „u pily“.  
Vhodná trasa se zdá být v návaznosti na stávající chodník u zastávky „pohostinství“ a dále po pravé 
straně silnice (ve směru na Trstěnici). V oblasti poblíž čp. 275 by mohlo být místo na přecházení a 
odtud dále chodník směřovat na levou stranu silnice až k zastávce. 
p. P. Kuře blíže seznámil ZO s postoji jednotlivých potenciálně dotčených soukromých vlastníků. 
Všechny osobně navštívil, vysvětlil jim záměr a získal jejich stanovisko. Většina oslovených vlastníků 
záměr vybudovat v této části obce chodník vítá. Ne vždy však souhlasí s navrhovanou trasou. 
Projekční přípravu je nutné koordinovat s plánovanou rekonstrukcí silnice III. třídy. Vlastní výstavbu 
chodníku předpokládáme realizovat s využitím dotace ze SFDI. 
Usnesení č. ZO 23/15/2024: ZO souhlasí se zahájením akce „bezpečná doprava v obci Čistá – III. 
etapa“ a pověřuje RO výběrem zhotovitele souvisejících projekčních prací. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

 
e. oprava cesty na pozemcích p. č. 22/2, p. č. 3993, p. č. 6870 a p. č. 6874/2 

diskuze: Některé z dotčených pozemků jsou v podílovém spoluvlastnictví až 8 subjektů. Všichni byli 
se záměrem možné opravy seznámeni. Ze stanovisek některých spoluvlastníků vyplývá, že je 
zapotřebí vyřešit odtokové poměry. Z tohoto důvodu byl osloven odborný projektant, aby návrh 
řešení byl technicky správný. 
Usnesení č. ZO 24/15/2024: ZO schvaluje zpracování zjednodušené projektové dokumentace na 
akci „Čistá u Litomyšle – obnova krytu komunikace na parc. č. 3993 a souvisejících“ společností 
PČDP, s.r.o., Trstěnická 532, 57001 Litomyšl v celkové hodnotě maximálně 30 399 Kč. 
hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 2 

 
f. projekt „novostavba zastávek u Zběhlíka“ 

diskuze: Záměr vybudovat v této lokalitě autobusovou zastávku je dlouhodobý. Již dříve proběhla 
konzultace s DI PČR a silničním správním úřadem MÚ Litomyšl. Aktuálně bude možné nově 
uskutečnit nezbytné majetkoprávní vypořádání, neboť záměr je v souladu s uvažovaným 
konceptem zástavby pro bydlení soukromého investora. Vlastní realizace předpokládá také 



propojení chodníkem mezi zastávkou a parkovištěm u penzionu „U Zběhlíka“. Stavba splňuje 
parametry pro možnou dotaci ze SFDI. 
Usnesení č. ZO 25/15/2024: ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace ve všech stupních 
na akci „Čistá u Litomyšle – novostavba zastávek u Zběhlíka“ společností PČDP, s.r.o., Trstěnická 
532, 57001 Litomyšl v celkové hodnotě maximálně 78 794 Kč. 
hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 2 

 
g. rekonstrukce OÚ – nabídka dotace, rozsah (zateplení, vytápění, bezbariérovost …) 

diskuze: Objekt budovy OÚ, vč. HZ a bytů nad ní má mj. dlouhodobě vysoké nároky na spotřebu 
elektřiny (vytápění, nedostatečné zateplení apod.). Obecní úřad navíc není bezbariérový. S ohledem 
na současné možnosti rekonstrukce veřejných budov a možného efektivního využití energií je 
potenciálně možné využít různých dotačních podpor. 
Usnesení č. ZO 26/15/2024: ZO souhlasí se zahájením přípravných kroků směřující k rekonstrukci 
obecních budov čp. 376 (obecní úřad) a čp. 398 (hasičská zbrojnice s byty) za účelem snížení jejich 
energetické náročnosti, příp. bezbariérovosti a pověřuje RO přípravou úvodních kroků. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 2  

 
h. smlouva o dotaci Pk (cyklopropojení) 

diskuze: Dotací bude částečně financována PD akce „Komunikace Janov – Čistá – vyhotovení 
projektové dokumentace“. Příslušnou smlouvu o spolupráci mezi oběma obcemi schválilo ZO 
usnesením č. ZO 20/35/2022 dne 8. 3. 2022. 
Usnesení č. ZO 27/15/2024: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Podpora 
přípravy a budování cyklostezek a cyklotras v Pardubickém kraji“ č. ODSH/24/21708, jejímž 
předmětem je investiční dotace ve výši 85 000 Kč na projekční přípravu akce „Cyklopropojení 
Čistá – Janov“. 
Hlasování: pro 12, proti 1, zdrželi se 0 

 
i. smlouva o dotaci Pk (cykloodpočívadlo) 

diskuze: Předmětem akce je revitalizace zelené plochy před čp. 408 (poblíž dolní zastávky). 
S využitím přírodních materiálů zde vznikne prostor pro odpočinek nejenom cyklistů. Mezi úpravy 
patří vybudování zpevněné plochy, mobiliáře, úprava terénu, výsadba rostlin apod. Minimální 
finanční spoluúčast obce je 30 %. 
p. M. Briol navrhuje některé úpravy v této lokalitě – obruba u zpevněné plochy pod kontejnery na 
tříděný odpad, demontáž některých sloupů apod. 
Usnesení č. ZO 28/15/2024: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji“ č. OKSCR/24/22452, jejímž 
předmětem je neinvestiční dotace ve výši 227 850 Kč na projekt „Cykloodpočívadlo v Čisté“. 
Hlasování: pro 7, proti 2, zdrželi se 4 

 
j. žádost o dotaci (les) 

diskuze: Jedná se o víceletý projekt, ze kterého bude možné získat podporu na širokou škálu prací 
v lese. Např. na probírky, vyklízení, přibližování, rušení oplocenek aj., které nejsou ze strany MZe 
finančně podporovány. Poskytovatelem dotace je OPŽP. Dosud jsme získávali dotace výhradně od 
MZe prostřednictvím odboru ŽP KÚ Pk. 
Usnesení č. ZO 29/15/2024: ZO bere na vědomí přípravné kroky k zahájení a financování projektu 
„Posílení ekosystémové stability lesních ekosystémů v lesích obce Čistá“, díky kterému bude 
možné získat dotační podporu v předpokládané výši 4 970 270 Kč. 

 
k. oprava polní cesty na pozemku p. č. 6833 

diskuze: Proběhlo poptávkové řízení, ve kterém byly předloženy tři různé cenové nabídky. 
Usnesení č. ZO 30/15/2024: ZO schvaluje opravu části polní cesty na pozemku p. č. 6833 v délce 
cca 475 m společností Skanska a.s., Křižíkova 382/34s, 18600 Praha 8 – Karlín v celkové hodnotě 



541 634,34 bez DPH s podmínkou, že se na akci bude finančně spolupodílet společnost AG 
Maiwald, a.s., Benátky 133, 57001 Litomyšl v rozsahu kompletního financování pokládky 
obrusných vrstev (cca 250 000 Kč bez DPH). 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 1 

 
l. dar – příspěvek (Májová křídlovka) 

diskuze: Letošní ročník se uskutečnil v kulturním domě v Čisté. Celkový rozdíl mezi náklady a příjmy 
činil minus 15 000 Kč. Hlavním důvodem prodělku byl nízký počet účastníků. Návštěvnost má 
bohužel v průběhu let sestupnou tendenci. 
Usnesení č. ZO 31/15/2024: ZO schvaluje příspěvek formou daru obci Trstěnice ve výši 7 500 Kč 
na částečnou úhradu nákladů, spojených s financováním společenské akce Májová křídlovka, 
kterou obě obce spoluorganizují. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 

 
m. finanční výbor – zápis č. 2 

Usnesení č. ZO 32/15/2024: ZO bere na vědomí zápis č. 2 finančního výboru. Předmětem zápisu 
je kontrola hospodaření poklady OÚ Čistá. Nedostatky nebyly zjištěny. 

 
4) OSTATNÍ 

Vůči všem přítomným zaznělo přání příjemně stráveného léta a dovolených. 
 

Jednání bylo ukončeno v 22:04 hod.  

Následující jednání je naplánováno na 10. 9. 2024 v zasedací místnosti OÚ Čistá. 

 

starosta                                                                                   místostarosta 

 

ověřovatelé zápisu 

  
 

 


